
Månadsmötet den 5/2 hade som tema ERIKSHJÄLPEN. Dagens föredragshållare Sören 

Andersson anknöt till vänskapens ljus inom Inner Wheel, då han inledningsvis redogjorde för  

Erikshjälpens övergripande uppgift, nämligen att tända ljus för barn runt om i världen. 

Sören Andersson arbetar f.n. som volontär inom Erikshjälpen där målet är: En förändrad 

värld för barns drömmar, bekämpa fattigdom och utsatthet samt att förverkliga barns 

rättigheter. 

Erikshjälpen är en stiftelse som vilar på följande värdegrunder: Eriksandans syn på barns 

situation, kristen människosyn och Barnkonventionen. 

Bakgrunden till Erikshjälpens tillblivelse är en sjuk liten pojke vid namn Erik, vilken drabbats 

av blödarsjuka och som en konsekvens av detta vistas stora delar av sin barndom på sjukhus. 

Redan som mkt ung blev Erik medveten om de stora behov som fanns hos många sjuka barn. 

Flera och långa sjukhusvistelser innebar att han fick en mycket kort skolgång sammanlagt ca 

3 år. Trots detta skrev han och utgav skriften ”De sjukas vän”. Genom kontakt med Farbror 

Sven Jerring och Barnens brevlåda kunde Erik komma i kontakt med sjuka barn runt om i 

landet och förmedla gåvor, som han erhöll från olika håll. Snart kom han trots sin ungdom 

själv att börja bli omnämnd som ” Farbror Erik”. Ett namn han kom att behålla livet ut och 

såsom han fortfarande blir omnämnd. Man kan säga att Farbror Erik var den första som fick 

ta emot Jerringpriset då han fick mottaga 500:- från Sven Jerring för att fördela till 

hjälpbehövande. 

Under 60-talet kom hjälpinsatserna att utvidgas till andra länder och 1990 startade de första 

Second hand butikerna. F.n. finns det 60 stycken i Sverige. Verksamheten organiseras och 

drivs med ett antal fast anställd personal och ett stort antal volontärer. Under slutet av 

nittiotalet inleddes även samarbete med Läkarbanken. Även andra organisationer som 

befunnits trovärdiga efter s.k. revision kan utgöra samarbetspartners. 

Second hand butikerna utgör en förening och i Växjö går 50% av intäkterna till Erikshjälpen 

centralt och 50% till Ekumeniakyrkan och Ulriksbergskyrkan. Kyrkorna kan använda dessa 

medel till godkända projekt.  

Erikshjälpen har mkt små omkostnader p.g.a. den stora delen frivilliginsatser. 

Andra ex. på hur Erikshjälpen arbetar är: Hjälp till självhjälp, utbildning, insatser mot 

könsstympning och trafficking, ”Human bridge” vilket innebär att medicinsk utrustning 

iordningställs och levereras till behövande länder. Lokalt i Växjö bedrivs ett 

motivationsprojekt i statsdelen Araby tillsammans med Ulriksbergskyrkan för att stimulera 

och stödja ungdom till vilja att förkovra sej och leva ett skötsamt liv. 

Sören Anderssons motto är att ideellt arbete är livsförlängande och betonar storheten i det                                     

lilla, vilket pojken Erik från Ruda i Småland är ett gripande exempel på.  

 Christina Wiberg.    


